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Pasqyrat _Financiare te Vitit 2008
NI AKTIVET Shenime Hpa:’;t“ﬂ’;';ﬂ P;:';':ggzse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 25732118 40,550,749
1 Aktivet monetare 17.200.415 15.603.107
> Banka 14 564 705 9 D64 863
> Arka 2635710 6,538,244
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7.011.703 8,266,440
=  Kllante 6.990 228 8 266 440
>  Debitore Kredifore fe tere
= Tatim mbi fitirmin 2,455
> Tvsh 16,020
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
-
=
4 Inventar 1.520.000 16,681,202
= Lendet e para
= Inventar! imet 1.520.000
= Prodhim ne proces 16,681.202
=  Produkte le gatshme
>  Mallra per nshitje
> Parapagesa per furnfzime
>
5 Aktive biologjike afatshkurira
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra o] 0
= Shpenzime le periudhave te ardhshme
>
n AKTIVET AFATGJATA 2,079,586 2 599 483
1 Investimet financiare afatgjata 1
2 Aktive afatgjata materiale 2079586 2599 4283
> Toka (] 0
> Ndertesa o 0
>  Makinen dhe paisje 2,079 586 2.580 483
= Aktive ljera afat gata matenale i 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar =
6 Akuve te tjera afatgjata .
TOTALI AKTIVEVE (1+01) ‘2?.311.?u4
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eria  BLEDI sh.p.k Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
Periudha Periudha
N PASIVET DHE KAPITALI Sheni
' il ; R Raporiuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 1.612.857 21,399,950
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftel bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuafra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 1,612,857 21,399,850
= Te pagushme ndaj furmitoreve 840,000 21,339,417
> Te pagushme ndaj punonjesve 235,796 0
> Defyrime per Sigurime Shog Shend 81.101 60,533
> Detyrime tatimare per TAF-in 15,960
> Detynme tatimore per Tatim Fitirin
= Detynme tatimore per Tvsh-ne 430,000 0
> Detynme fatimare per Tatimin ne Burim 0
> Te drejia e detyrime ndaj orfakeve
> Dividente per tu paguar
= Debitore dhe Kreditore fe fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 1] 0
1 Huat afatgjata 1] 0
> Hua bono dhe detynime nga qeraa financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata D 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 1,612 857 21,399 950
1] KAPITALI 26,198 847 21,750,282
1 Aksionel e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 14.429.619 14 429 619
4 Primi aksionit 100,000 100.000
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat ligjore 671,400 0
8 Rezerval e tjera 6.042923] 4138127
9 Fitimet e pa shperndara RN
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4.954 905 E.ﬂg}.ﬁlﬁ
TOTAL!I PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+l+1m) 27811704 43 159}232
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Shogeria BLEDI sh.p.k Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Ranadusss Para ardhese
1 |Shitjel neto 67 455,628 42 B05 218
2 |Te ardhura l& tjera nga vepnmiana e shfrytezimit
3 [Ndrysh ne invent prod gatshme e prodamil ne proces -15,161.202 16,681,202
4 |Materalet e konsumuara 41,318,796 465 436 942
5 |Kosio e punes 4 779,233 3,031,133
Pagat e personelit 3640921 2,004 359
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1138312 1,026,774
6 |Amonizimet dhe zhvleresimel 519,896 146 000
7 |Shpanzime te tjera 81.200 6.027.050
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 46 690 125 55,641,125
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,585,301 3,845,305
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarmel
12 |Te ardhurat dhe shpenzimel financiare -89 851 T.775
121.0 Te ardh.e shpenz financ nga inves le fiera financ afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga mteresal -86.851 7778
123 Fiimet {Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime fe ljera financiare
13 |Total i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -89.851 7775
14 |Fitimi (humbyja) para tatimit (9 +/-13) 5,505,450 3853170
15 |Shpenzimet e latimit mbi fitimin 550,545] 770,634
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) /- 4,954,905 3.082. 536
1 =%
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara \ _ /




Shogeria BLEDI sh.p.k

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Ne Leke

Kapital aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari (Rezerva stat ligjore - TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 14 420 610 100.000 K 14,5206 ..,
% .-__. 2 m.u.“_
A |Efekti ndryshimeve ne polifikat kontabel 4,138 129 4,138,
B |Pozicioni | rregulluar :
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 3,082 538 30825
2 |Dividentel & paguar -E0E 340 -508
3 |Rntja rezerves kapialit
4 |Emetimi aksoneve
il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 14 420610 100,000 6714323 21.243.942
1 |Fitem nete par periudhen kontabel 4,954 905 4 054 805
2 |Dividentet & paguar
3 |Emetimi kapitall aksionar
4 |Aksiane 1e thesar| te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 14,428,619 100,000 11.668.228 26,158 847




Shogeria BLEDI sh.p.k

Periudha udha
Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Direkte raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,597,308
Mjetet Monetare [ MM ) le arkeluara nga klentet 78.670 528
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (74,040 859)
MM 1e ardhura nga veprimtarite
Interes | paguar
Tatim Mbn Fitimin | paguar {553,000)
MM neto nga vepnmiants & shirytezimit { tvsh, tap. laksa, gjeh. bunm) {3,488 361)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blena & messe sé kontrolluar X minus parate & Arkeluarm
Blena e Aktveve Afal gata Materjale
Te ardhura nga shilja @ paisjeve
Interes | arketuar
Dradentet e arketuar
MM reto te perdorura ne veprimtanie investuess
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapialil aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detynmeve te gerase financiare
Owidenti le paguar
MM neto @ perdorus ne vepnmianne financiare
Rritja | Renia neto e mjeteve monetare 1,597,308
Myetel monetare ne filim te penudhes kontable 15,603,107
Mg tel monetare ne lund te periudhes kontabile 17,200,415
Te Ardhura B7455B828 x 120% B80.946.754
diferenca e klientit | Pa Arketuar 69902 28-8266228) {1.276,000)
Kllente 1& vjeter te arketuar
Te Ardhural nga interesal 8774
Te ardhura nga shitia akliveve
shuma 79,679,528
Blenet 365917066 x 120% 44,300.479
Blene lurmitura me tvsh N
Blerje furmitura pa tvsh 4 401 730
Paguar furnitor te prapambetur 21396417 - B40000 20.558 417
PAGA + Sig 4779233
TVSH e paguar 1,840.000
fitrmu | paguar 553,000
1aksa Lokale 81,200
Tap 205411 + lat bunm 50634 + gjoba 1430488 1.567 161
Blene Aktive
Likuyduar debitor te tere
P r oriakun
S:Elll:u 78,082,220
Gjendja ne fillim 15,603,107
hyrjet 79.679 528
daljet 76,082,220 b
gjendja ne fund 1T.M% EHA
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Shogeria  BLEDI sh.pk
Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2008 gt

Kir Bttt \ ' Glendia | Gjendja | Ndryshimi

\ - a1:1208 | 311207 | (+ ose -)
1 |Banka | 14.564,705] 0064.863] 5499842
2 [Arka 2605710} 56:538.244] 3,002,534
TOTALI 17,200 415 15803107 1,587,308

Nr B Skt Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Ta Dala Mdryshimi

311208 a1.12.07 {+ ose -
t |Aktive te tjera financiare afatshkurtra {Shiesa te dala me - ) 7.011.703 B.266 440| -1,254737 1,264,737 0
2 |Inventari {Shtesa te dala me - ) 1,520,000, 16681,202| -15.161.202] 15161202 0
3 |Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dala me - ) 0 [ 0 0 0
4 |Amortizimi {Shtesa te hyra me + ) o Q0 1] 0 0
5 |Ativet biologjike afatgjata {Shiesa te dala me -) 1] a 1] 0 0
6 _|Aktive afatgjata jo materiale {Shtesa te dala me - ) 1] a 0] 0 0
7 |Kapitali aksioner i pa paguar {Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
8 |Aktive te tjera afatgjata {Shiesa te hyra me + | 0 0 0 0 0
4] 0 0
9 |Pasivet afatshkurtera {Shtesa te hyra me + | 1.612.857| 21368850| -19.787.003| 19,787,083 0
10 |Pasivet afatgjata {Shtesa te hyrame + | 0 0 8] 0 a
11 |Kapitali ({Shtesa te hyra me » | 26 198 B47| 21 750282| 4448565 -4 448565 0
SHUMA 36343 407 68.097.874| -21.754 467 31,754 467 0 0 4]

-1.587 308
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